(/ﬁi'\i CONFORME ALL'ORIGINALE
&

COMUNE DI

2 1

% . . . -3 ¢ ) ewet@l ------- sases " "o
g.-? Provincia dli Rgencer & &
- f s
fﬁ%ﬂ "b‘é - ’
. 4 Qo
Plazza Risorgimento, 1 - 00052 Cerveteri - Tel: 01 - Fax: 06 9943008

Ordinanza nSL del 2 8 160 2009

IL SINDACO

Premesso che a seguito della precaria staticitd ed inconsistenza dei tratti del muro
merlato di cinta, sovrastante via della circonvallazione, con l'ordinanza n. 10 del
02.02.1998 ¢ stata istituita la chiusura alla circolazione veicolare e pedonale di Via
della Circonvallazione per un tratto di circa 200 mt. a partire dal bastione situato
all'altezza di via della necropoli etrusca ;

che, nel frattempo, con la realizzazione del II lotto di consolidamento della rupe
tufacea, sono stati effettuati i lavori per la messa in sicurezza dell’area interessata dal
provvedimento di cui sopra, ed eliminato il pericolo di crolli;

Rilevato che lungo la via della Circonvallazione insistono transennature di
delimitazione del cantiere e box collocati dalla societa affidataria dei lavori "AMA. Tucci
s.r.L.”, con sede in Viale dei caduti della Resistenza n. 723 - 00128 ROMA;

Considerato che nei giorni 29 e 30 agosto 2009 si svolgera la 48~ edizione della
Sagra dell’'Uva e del vino dei colli ceriti, da tenersi nelle vie e piazze del centro storico
come da programma delle manifestazioni approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 156 del 26/08/2009;

che nell'ambito delle suddette manifestazioni, occorre far fronte ad una maggiore
circolazione di mezzi e persone in prossimita del centro cittadino, e si rende
necessario realizzare una ulteriore via di fuga, al fine di garantire la sicurezza dei
cittadini ed il transito di eventuali mezzi di soccorso, durante i giorni di svolgimento
della Sagra;

Ritenuto pertanto, sulla scorta di quanto sopra esposto, poter procedere:

» alla sospensione temporanea degli effetti scaturenti dalla citata ordinanza n. 10
del 2/2/1998 per tutto il periodo interessato allo svolgimento della Sagra;

* alla rimozione di tutto il materiale di allestimento cantiere collocato dalla
Societa "AMA. Tuccl s.r.l.”, con sede in Viale dei caduti della Resistenza n. 723
- 00128 ROMA;

Ravvisata la necessita di provvedere con urgenza nel merito, assumendo i
poteri di cui all'articolo 54, comma 2 del TUEL 267/2000;

Aiéﬂm“‘g
I | (D)
== | WA

M -
Jited Matos § Nacropall efrymche di
Cultwral Organizaton + Sorvetnrd o Targulnia




COMUNE DI CERVETERI

53 Provincia di Roma

AT

Piazza Risorgimento, 1 - 00052 Cerveteri — Tel: 06 896301 - Fax: 06 9943008
ORDINA

- la sospensione temporanea degli effetti scaturenti dalla citata ordinanza n. 10
del 2/2/1998 per il periodo interessato allo svolgimento della 48/ edizione della
Sagra dell’'Uva e del vino dei colli ceriti, limitatamente ai giorni 29 e 30 agosto
2009, fino al termine delle manifestazioni;

- alla Societa "AMA. Tucci s.r.l.”, con sede in Viale dei caduti della Resistenza n.
723 - 00128 ROMA la rimozione di tutto il materiale di allestimento cantiere
collocato lungo la Via della Circonvallazione;

i1 trasmette la presente ordinanza all’'Ufficio Messi per gli adempimenti
conseguenti, al Comandante della Polizia Locale, alle Forze dell'Ordine e al
legale rappresentante della su indicata Societa , per I'esecuzione;

- da atto:

- che avverso la presente ordinanza € ammesso ricorso entro 60 giorni dalla data
di affissione della stessa all’Albo Pretorio del Comune al TAR Lazio ovvero, in via -
alternativa, entro 120 giorni del medesimo termine, pud essere proposto ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica

Gino CIOGLI

—

11§

=
A
/]

S,
@
P Tl

Al

Edcatonal micd MSkEE  Nacropoli alnmche dl
Butural Organieation + Carvalari # Tarquinta

i M . mcritta nata Lists del Ptrimerd Morelaks rad 000




